
        DTM Classic Quali Rennen 1/2024
          Ergebnis-Spurübersicht Runden

Bahn          :  Fusselring
Rennzeit   :  6x2min. Quali Race für Start Aufstellung

Fahrer Nr. Fahrzeug Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

1 Schmitz Toni 88 Serie  69,82 11,00 11,00 11,00 11,00 11,70 5,00 60,70

2 Schmitz Helmut 18 Serie  69,44 10,00 11,65 11,00 11,00 11,00 4,00 58,65

3 Pünder Gerald 9 Calibra Opel Serie  66,27 10,00 11,00 11,00 12,41 11,00 0,00 55,41

4 Heppner Rainer 2 Serie  67,01 9,00 9,00 10,85 11,00 2,00 10,00 51,85

5 Schmitz Joachim 3 Serie  68,00 7,00 10,00 11,00 11,00 8,00 2,42 49,42

6 Reimann Andreas 18 Umbau 80,41 10,42 10,00 1,00 11,00 11,00 2,00 45,42

7 Reitz Peter 3 Serie  73,40 1,00 4,00 12,00 10,00 3,40 11,00 41,40

8 0,00

9 0,00

10 0,00

11 0,00

12 0,00

Bestzeiten Schnellste Zeit
Schmitz Toni 11,071 10,974 10,388 10,513 10,666 10,734
Schmitz Helmut 11,109 11,062 10,646 10,635 10,596 10,766
Pünder Gerald 0,000 10,930 10,570 10,407 10,564 10,626
Heppner Rainer 12,684 11,960 11,396 11,254 11,669 11,205
Schmitz Joachim 11,310 11,309 10,538 10,481 10,359 10,769
Reimann Andreas 11,756 11,555 11,629 10,848 11,014 11,396
Reitz Peter 99,999 10,808 10,426 10,495 10,640 10,684

Start 
Platz

Serie  
Umbau

Karosserie    
Chassis

Gesamt 
Gewicht

Runden 
gesamt

Alfa            
Castrol
Alfa        
Martini

Calibra 
Hasseröder
Alfa            
RTL
Astra Opel 
Service

SCX/Slot.it 
Calibra

MB C Klasse 
Warsteiner



        DTM Classic Rennen 1/2024
         Ergebnis-Spurübersicht Runden

Rennzeit :
Bahn        :  Fusselring

 Platz Fahrer Nr. Fahrzeug Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

1 Schmitz Toni 88 Serie  69,82 37,00 38,63 40,00 40,00 39,00 39,00 233,63

2 Pünder Gerald 9 Calibra Opel Serie  66,27 35,62 38,00 40,00 40,00 40,00 38,00 231,62

3 Schmitz Helmut 18 Serie  69,44 36,00 37,00 39,00 39,16 38,00 39,00 228,16

4 Schmitz Joachim 3 Serie  68,00 35,00 37,00 39,44 40,00 38,00 38,00 227,44

5 Reimann Andreas 18 Umbau 80,41 36,00 38,00 37,00 38,00 38,76 37,00 224,76

6 Reitz Peter 3 Serie  73,40 35,00 36,00 37,00 39,00 37,40 38,00 222,40

7 Heppner Rainer 2 Serie  67,01 31,00 35,00 36,00 37,00 36,00 35,78 210,78

8 0,00

9 0,00

10 0,00

11 0,00

12 0,00

Bestzeiten Schnellste Zeit
Schmitz Toni 10,935 10,683 10,309 10,259 10,460 10,602
Pünder Gerald 11,223 10,628 10,199 10,354 10,409 10,528
Schmitz Helmut 11,284 10,909 10,522 10,575 10,659 10,695
Schmitz Joachim 11,109 10,692 10,492 10,263 10,478 10,376
Reimann Andreas 11,362 10,884 10,635 10,606 10,691 11,009
Reitz Peter 11,491 10,993 10,488 10,356 10,788 10,510
Heppner Rainer 12,471 11,589 11,086 10,798 10,650 11,009

 6 x 7 min. Rennen

Serie / 
Umbau

Karosserie 
Chassis

Gesamt 
Gewicht

Runden 
gesamt

Alfa            
Castrol

Alfa        
Martini
Alfa            
RTL

Astra Opel 
Service

SCX/Slot.it 
Calibra

MB C Klasse 
Warsteiner
Calibra 
Hasseröder



        DTM Classic Quali Rennen 2/2024
          Ergebnis-Spurübersicht Runden

Bahn          :  Fusselring
Rennzeit   :  6x2min. Quali Race für Start Aufstellung

Fahrer Nr. Fahrzeug Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

1 Pünder Gerald 7 Calibra Cliff Serie  70,80 10 11 12 11 11 11,47 66,47

2 Reimann Andreas 6 Umbau 84,59 10 11 11 11 11,12 10 64,12

3 Heppner Rainer 2 Serie  77,02 9 10 11 11 10,64 9 60,64

4 Schmitz Joachim 3 Serie  68,14 7 11 11,93 12 7 10 58,93

5 Schmitz Toni 88 Serie  69,14 11 11 11 1,31 12 11 57,31

6 Baum Friedhelm 19 Alfa Bosch Serie  71,17 10 11,66 1 11 11 5 49,66

7 Böning Frank 9 MB 190 Lila Serie  2 10 11 11 11,32 1 46,32

8 Reitz Peter 23 Nissan Castrol Serie  71,45 3,76 10 10 2 5 11 41,76

9 Wolf Alfred 10 Vectra OPC Umbau 82,60 0 10 6 1 10,03 10 37,03

10 0,00

11 0,00

12 0,00

Bestzeiten Schnellste Zeit
Pünder Gerald 11,198 10,906 10,272 10,245 10,332 10,696
Reimann Andreas 11,411 11,001 10,801 10,706 10,801 11,197
Heppner Rainer 12,447 11,383 10,935 10,674 11,056 11,453
Schmitz Joachim 11,161 10,708 10,419 10,015 10,027 10,503
Schmitz Toni 10,856 10,613 10,268 9,981 10,535
Baum Friedhelm 10,966 10,829 10,575 10,635 10,843
Böning Frank 12,392 11,435 11,106 10,777 10,747 13,816
Reitz Peter 12,364 11,248 10,759 10,789 10,961 13,816
Wolf Alfred 11,856 11,466 11,634 11,261

Start 
Platz

Serie  
Umbau

Karosserie    
Chassis

Gesamt 
Gewicht

Runden 
gesamt

Audi A4 
Siemens

SCX             
HRS 2

Calibra 
Hasseröder
Alfa            
RTL
Alfa            
Castrol

Hornby / 
Shapeways



        DTM Classic Rennen 2/2024
         Ergebnis-Spurübersicht Runden

Rennzeit :
Bahn        :  Fusselring

 Platz Fahrer Nr. Fahrzeug Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

1 Baum Friedhelm 19 Alfa Bosch Serie  71,17 38 39 39 40 40,2 37 233,20

2 Schmitz Toni 88 Serie  69,14 38 38 37,03 40 40 39 232,03

3 Pünder Gerald 7 Calibra Cliff Serie  70,80 36 35,8 40 40 40 40 231,80

4 Schmitz Joachim 3 Serie  68,14 35 39 40 39 39 37,05 229,05

5 Reitz Peter 23 Serie  71,45 35 36 38 38 38,06 37 222,06

6 Reimann Andreas 6 Umbau 84,59 37 36 38 37,05 36 37 221,05

7 Böning Frank 9 MB 190 Lila Serie  33 36 38 39 35,08 37 218,08

8 Heppner Rainer 2 Serie  77,02 27,77 35 37 39 37 36 211,77

9 Wolf Alfred 10 Vectra OPC Umbau 82,60 31 33 34 36 34,3 34 202,30

10 0,00

11 0,00

12 0,00

Bestzeiten Schnellste Zeit
Baum Friedhelm 10,801 10,633 10,295 10,266 10,332 10,521
Schmitz Toni 10,862 10,592 10,359 10,201 10,033 10,436
Pünder Gerald 10,925 10,769 10,260 10,163 10,166 10,320
Schmitz Joachim 11,219 10,777 10,289 9,996 10,197 10,486
Reitz Peter 11,528 11,273 10,744 10,398 10,714 10,908
Reimann Andreas 11,271 10,893 10,708 10,522 10,721 10,806
Böning Frank 11,831 11,161 10,715 10,582 10,483 10,663
Heppner Rainer 12,514 11,373 10,616 10,408 10,599 10,859
Wolf Alfred 12,767 11,673 11,489 10,969 11,084 11,291

 6 x 7 min. Rennen

Serie / 
Umbau

Karosserie 
Chassis

Gesamt 
Gewicht

Runden 
gesamt

Alfa            
Castrol

Alfa            
RTL
Nissan 
Castrol
Audi A4 
Siemens

SCX             
HRS 2

Calibra 
Hasseröder

Hornby / 
Shapeways



        DTM Classic Quali Rennen 3/2024
          Ergebnis-Spurübersicht Runden

Bahn          :  Fusselring
Rennzeit   :  6x2min. Quali Race für Start Aufstellung

Fahrer Nr. Fahrzeug Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

1 Schmitz Toni 18 Serie  68,72 10 11,63 12 11 11 55,63

2 Schmitz Helmut 18 Serie  69,45 10 10 11 11,71 11 53,71

3 Reitz Peter 1 80,49 2 10 11 5 11,35 39,35

4 Heppner Rainer 2 Serie  67,35 0 0 11,32 11 10 32,32

5 Reimann Andreas 25 Serie  67,77 1,43 0 3 11 11 26,43

6 0,00

7 0,00

8 0,00

9 0,00

10 0,00

11 0,00

12 0,00

Bestzeiten Schnellste Zeit
Schmitz Toni 10,783 10,777 10,441 10,439 10,263
Schmitz Helmut 11,025 10,911 10,692 10,864 10,582
Reitz Peter 11,894 11,339 11,044 10,968 10,791
Heppner Rainer 11,735 11,019 11,073 10,732
Reimann Andreas 10,425 10,519 10,174

Start 
Platz

Serie  
Umbau

Karosserie    
Chassis

Gesamt 
Gewicht

Runden 
gesamt

MB 190     
Diebels
Alfa        
Martini
MB CLK    
Original Teil

SCX /          
Slot.it HRS

Calibra   
Hasseröder
Calibra   
Hutchison



        DTM Classic Rennen 3/2024
         Ergebnis-Spurübersicht Runden

Rennzeit :
Bahn        :  Fusselring

 Platz Fahrer Nr. Fahrzeug Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6

1 Schmitz Toni 18 Serie  68,72 37 38,46 38 39 41 193,46

2 Schmitz Helmut 18 Serie  69,45 37 37 38 38,22 40 190,22

3 Reimann Andreas 25 Serie  67,77 35 36 38,95 39 40 188,95

4 Reitz Peter 1 80,49 32,62 36 37 37 37 179,62

5 Heppner Rainer 2 Serie  67,35 33 35 36 37 37,29 178,29

6 0,00

7 0,00

8 0,00

9 0,00

10 0,00

11 0,00

12 0,00

Bestzeiten Schnellste Zeit
Schmitz Toni 10,749 10,734 10,405 10,333 10,000
Schmitz Helmut 11,195 10,848 10,613 10,784 10,413
Reimann Andreas 11,205 10,856 10,502 10,432 10,177
Reitz Peter 12,035 11,483 10,971 11,082 10,673
Heppner Rainer 11,984 11,393 10,893 10,724 11,048

 6 x 7 min. Rennen

Serie / 
Umbau

Karosserie 
Chassis

Gesamt 
Gewicht

Runden 
gesamt

MB 190     
Diebels
Alfa        
Martini
Calibra   
Hutchison
MB CLK    
Original Teil

SCX /          
Slot.it HRS

Calibra   
Hasseröder



Rennen 2024 38 39 40 40 41 40 7

 Platz Fahrer Fahrzeug Ges. Gew. Spur 1 Spur 2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6 Datum

9 Wolf Alfred Vectra OPC Umbau 82,60 31,00 33,00 34,00 36,00 34,30 34,00 202,30 7 17.02.24

5 Reimann Andreas Umbau 80,41 36,00 38,00 37,00 38,00 38,76 37,00 224,76 7 14.01.24

6 Reimann Andreas Umbau 84,59 37,00 36,00 38,00 37,05 36,00 37,00 221,05 7 17.02.24

3 Reimann Andreas Serie  67,77 35,00 36,00 38,95 39,00 40,00 188,95 7 17.03.24
7 Böning Frank MB 190 Lila Serie  33,00 36,00 38,00 39,00 35,08 37,00 218,08 7 17.02.24
1 Baum Friedhelm Alfa Bosch Serie  71,17 38,00 39,00 39,00 40,00 40,20 37,00 233,20 7 17.02.24
2 Pünder Gerald Calibra Opel Serie  66,27 35,62 38,00 40,00 40,00 40,00 38,00 231,62 7 14.01.24
3 Pünder Gerald Calibra Cliff Serie  70,80 36,00 35,80 40,00 40,00 40,00 40,00 231,80 7 17.02.24
3 Schmitz Helmut Alfa        Martini Serie  69,44 36,00 37,00 39,00 39,16 38,00 39,00 228,16 7 14.01.24
2 Schmitz Helmut Alfa        Martini Serie  69,45 37,00 37,00 38,00 38,22 40,00 190,22 7 17.03.24
4 Schmitz Joachim Alfa            RTL Serie  68,00 35,00 37,00 39,44 40,00 38,00 38,00 227,44 7 14.01.24
4 Schmitz Joachim Alfa            RTL Serie  68,14 35,00 39,00 40,00 39,00 39,00 37,05 229,05 7 17.02.24

6 Reitz Peter Serie  73,40 35,00 36,00 37,00 39,00 37,40 38,00 222,40 7 14.01.24
5 Reitz Peter Nissan Castrol Serie  71,45 35,00 36,00 38,00 38,00 38,06 37,00 222,06 7 17.02.24

4 Reitz Peter Umbau 80,49 32,62 36,00 37,00 37,00 37,00 179,62 7 17.03.24

7 Heppner Rainer Serie  67,01 31,00 35,00 36,00 37,00 36,00 35,78 210,78 7 14.01.24

8 Heppner Rainer Serie  77,02 27,77 35,00 37,00 39,00 37,00 36,00 211,77 7 17.02.24

5 Heppner Rainer Serie  67,35 33,00 35,00 36,00 37,00 37,29 178,29 7 17.03.24

1 Schmitz Toni Serie  69,82 37,00 38,63 40,00 40,00 39,00 39,00 233,63 7 14.01.24

2 Schmitz Toni Serie  69,14 38,00 38,00 37,03 40,00 40,00 39,00 232,03 7 17.02.24

1 Schmitz Toni Serie  68,72 37,00 38,46 38,00 39,00 41,00 193,46 7 17.03.24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Serie / 
Umbau

Karosserie 
Chassis

Runden 
gesamt

Turns 
min.

Hornby / 
Shapeways

Astra Opel 
Service

SCX/Slot.it 
Calibra

Audi A4 
Siemens

SCX             
HRS 2

Calibra   
Hutchison

MB C Klasse 
Warsteiner

MB CLK    
Original Teil

SCX /          
Slot.it HRS

Calibra 
Hasseröder
Calibra 
Hasseröder
Calibra   
Hasseröder
Alfa            
Castrol
Alfa            
Castrol
MB 190     
Diebels



Punkte Tabelle 2024 DTM CLASSIC CUP

1 Schmitz Toni 7 7 14 5 8 13 5 5 10 0 0 0 37 angemeldet

2 Pünder Gerald 5 6 11 9 7 16 0 0 0 0 27
3 Reimann Andreas 2,2 3,3 5,5 8,8 4,4 13,2 1 3 4 0 0 0 22,7 angemeldet

4 Schmitz Joachim 3 4 7 6 6 12 0 0 0 0 19 angemeldet

5 Schmitz Helmut 6 5 11 0 4 4 8 0 0 0 19 angemeldet

6 Heppner Rainer 4 1 5 7 2 9 2 1 3 0 0 0 17 angemeldet

7 Reitz Peter 1 2 3 2 5 7 3,3 2,2 5,5 0 0 0 15,5
8 Baum Friedhelm 0 4 9 13 0 0 0 0 13 angemeldet

9 Böning Frank 0 3 3 6 0 0 0 0 6
10 Wolf Alfred 0 1,1 1,1 2,2 0 0 0 0 2,2
11 Neuhaus Helmut 0 0 0 0 0 0 0 angemeldet

12 Neuhaus Gina 0 0 0 0 0 0 0 angemeldet

13 0 0 0 0 0 0 0
14 0 0 0 0 0 0 0
15 0 0 0 0 0 0 0
16 0 0 0 0 0 0 0
17 0 0 0 0 0 0 0
18 0 0 0 0 0 0 0
19 0 0 0 0 0 0 0
20 0 0 0 0 0 0 0
21 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

Punkte Vergabe nach Starter
Platzierung in Quali u.Rennen
10 Starter /Platz 1 = 10 Punkte mit Serien Fahrzeug // mit Umbau Fahrzeugen x Faktor 1,1

Streicher
Quali u. Rennen 4/23 / 3xSerie 3xUmbauten // Punkte nach Plazierung Serie 1/3/6 u. Umbauten 2/4/5
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